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Saamelaisten totuus- ja sovintokomission suosituksia arvioivan parlamentaarisen työryhmän 1. 
kokous 
 
 
Aika           17.2.2026 klo 17.00–18.00  
 
Paikka Eduskunta, kokoushuone A116 
 
Osallistujat  kansanedustaja Maaret Castrén, Kokoomuksen eduskuntaryhmä, pj. (paikalla 

klo 17.29) 
kansanedustaja Sara Seppänen, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä, vpj.  
kansanedustaja Eva Biaudet, Ruotsalainen eduskuntaryhmä 
kansanedustaja Veronika Honkasalo, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä 
kansanedustaja Juha Mäenpää, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä  
kansanedustaja Olga Oinas-Panuma, Keskustan eduskuntaryhmä 
kansanedustaja Johanna Ojala-Niemelä, Sosialidemokraattinen 
eduskuntaryhmä (paikalla klo 17.58) 
kansanedustaja Karoliina Partanen, Kokoomuksen eduskuntaryhmä (Henrik 
Vuornoksen sijaisena) 
kansanedustaja Jenni Pitko, Vihreä eduskuntaryhmä  
kansanedustaja Mika Riipi, Keskustan eduskuntaryhmä  
kansanedustaja Peter Östman, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä  

 
Sihteeristö 
pääsihteeri Antti Rinne, valtioneuvoston kanslia 
erityisasiantuntija Nina Brander, valtioneuvoston kanslia 

  
 
Pöytäkirja 

 
 

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 
 
Varapuheenjohtaja Seppänen avasi kokouksen klo 17.00. Varapuheenjohtaja totesi kokouksen 
asialistan, joka hyväksyttiin. Kokouksen osallistujalista oli lähetetty tiedoksi työryhmälle.  

 
2. Saamelaisten totuus- ja sovintokomission suosituksia arvioivan parlamentaarisen työryhmän 

toimeksianto ja tehtävät 
 
Pääsihteeri Rinne esitteli työryhmän tehtävää ja työryhmän asettamispäätöksen mukaista 
toimeksiantoa. Työryhmälle oli toimitettu työsuunnitelma etukäteen. Työryhmän tehtävänä on 
arvioida komission loppuraportin suosituksia ja valmistella parlamentaarinen, yhteinen näkemys siitä, 
mihin toimiin ja millä aikataululla komission suositusten perusteella tulee ryhtyä. Työryhmän 
toimeksiantoon kuuluu Saamelaisten totuus- ja sovintokomission loppuraportissa esitetyt 68 
toimenpide-ehdotusta. Loppuraportin suositukset koskettavat laajasti koko suomalaista yhteiskuntaa. 
Siksi niiden käsittelyn tulee olla aidosti parlamentaarista. 
 
Marraskuussa 2025 asetettu parlamentaarinen työryhmä kokoaa yhteen eduskuntaryhmät 
arvioimaan suosituksia ja valmistelemaan yhteistä näkemystä tarvittavista toimista ja niiden 
aikataulusta. Työtä tehdään tiiviissä yhteistyössä Saamelaiskäräjien ja Kolttien kyläkokouksen 
kanssa.  
 
Pian asetettava parlamentaarisen työryhmän seuranta- ja koordinaatioryhmä varmistaa, että 
suositusten käsittely tapahtuu vuoropuhelussa Saamelaiskäräjien ja Kolttien kyläkokouksen 
edustajien kanssa. Samalla ministeriöiden välinen yhteistyö jatkuu. 
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Parlamentaarisen työryhmän työssä keskitytään toimeksiannon mukaisen käsittelyyn 
Saamelaiskäräjien ja Kolttien kyläkokouksen kanssa tiivistä yhteistyötä tehden. Tämän 
toimeksiannon lisäksi työryhmässä käsitellään saamelaisiin kohdistuneiden vääryyksien 
tunnustamista.  
 
Työryhmän edustajat hyväksyivät toimeksiannon ja sovittiin, ettei sitä laajenneta tämän työryhmän 
työskentelyn aikana. Parlamentaarisen työryhmän toimikausi jatkuu 15.3.2027 asti. 
 
Keskusteltiin parlamentaarisen työryhmän työskentelytavoista ja aikataulusta. Sovittiin, että 
kokouksista tehdään pöytäkirja ja pöytäkirjan tarkastajaksi valitaan kaksi henkilöä. Työryhmän 
toimikauden alussa kokouksia järjestetään viikoittain kunkin viikon tiistaina kello 17.00 alkaen, 
tavoitteena noin tunnin kestävät kokoukset. Kokoustahtia tarkastellaan usein ja tehdään tarvittavat 
muutokset.   
 
Tarkoitus on saada ehdotettuihin toimenpiteisiin puolueiden näkökulma. Komissio kuuli lähes 400 
saamelaista ja asiantuntijaa.  Komission ehdottamat toimenpiteet pohjautuvat komission tekemiin 
saamelaisväestön ja asiantuntijoiden kuulemisiin sekä komissiolle valmisteltuihin erillisselvityksiin. 
Jos asiantuntijoita kutsutaan kokoukseen, heille annetaan tarkat ohjeet tiiviiden esitysten 
pitämisestä. Ministeriöiltä saadaan arviot toimenpiteistä ja esimerkiksi toimenpiteiden 
kustannuksista. Työryhmälle toimitetaan ennen kokousta kutakin toimenpidettävä taustoittava 
aineisto, jossa esitellään mm. kansainvälinen näkökulma. 
 
Sovittiin, että työryhmän viestinnän hoitavat työryhmän puheenjohtaja ja pääsihteeri. 
 
Keskusteltiin mahdollisesta instituutioiden ja saamelaisten yhteisestä tilaisuudesta, jossa käsitellään 
saamelaisiin kohdistuneita vääryyksiä ja syrjintää. 
 
Työryhmän työsuunnitelma hyväksyttiin. Aikataulu täydentyy työn edetessä. 
 

  
3. Muut mahdolliset asiat 

 
Seuraava kokous järjestetään 24.2.2026 klo 17.00.  
 
 

4. Kokouksen päättäminen  
 

Puheenjohtaja Castrén päätti kokouksen klo 18.00. 
 


